
２武健保第 286号   

令和２年６月４日  

武蔵野市国民健康保険  

運営協議会委員  殿  

武蔵野市長  松  下  玲  子  

 

令和２年第２回武蔵野市議会定例会における国民健康保険関連議案の

上程について（お知らせ）  

 

 日頃より本市国民健康保険事業に多大なるご理解ご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。また、昨今の新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言

の最中から現在に至るまで、医療関係、各関係機関そして地域における最前

線において感染対策に携われている皆様方のご尽力に対し、深い敬意と感謝

を重ねて申し上げます。  

さて、６月９日（火）から始まる令和２年第２回武蔵野市議会定例会に

おきまして、先に述べました新型コロナウイルス感染症に対応する国民健康

保険関連議案を上程しております。本来ならば、国民健康保険事業の運営に

関する事項のうち、保険給付、保険税の徴収等市町村が処理することとされ

ている事務に係る重要事項については、国民健康保険運営協議会においてご

審議いただくものでありますが、感染拡大防止の観点から緊急的・特例的措

置が必要なことと判断し、このような取扱いにさせていただいたところで

す。提出議案は下記のとおりでございます。  

なお、市議会にてご審議いただいた後、８月末に開催を予定している第

１回運営協議会にて、詳細についてご報告させていただく予定でおりますの

で、何とぞお含み置きくださいますようお願い申し上げます。  

 

記  

１  提出議案  

(1)議案第 61 号  武蔵野市国民健康保険条例の一部を改正する条例  

 （新型コロナウイルス感染症に感染した者等に対する傷病手当金の支給

及び国民健康保険税の減免に係る申請期間の特定について）  

(2)議案第 67 号  令和２年度武蔵野市国民健康保険事業会計補正予算（第１

回）  

 

２  その他  

 詳細については、別添のとおり。  

 

【事務局】武蔵野市  健康福祉部  保険年金課（担当：小谷）  

電話番号： 0422-60-1834（直通）  

議題 (1) 資料２  

(写) 


